Classificação da Informação: Pública

Página 1

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS – PRODEMGE

CNPJ Nº. - 16.636.540/0001-04

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 010/2025, DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO –
CAE, REALIZADA EM 25 DE ABRIL DE 2025

I – DATA, HORÁRIO e LOCAL: Reunião realizada aos 25 dias do mês de abril de 2025, de 14h às

14h30, por meio de videoconferência.

II – CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Presentes os membros do Comitê Cleber Santiago, Eugênio

Dolabella Vianna e Marco Antônio Vieira Gomes

III – MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Presidente do Comitê, Sr. Cleber Santiago.

IV – CONVIDADOS: A analista Pricila de Melo Batista, do Núcleo de Secretaria de Governança.

V – ORDEM DO DIA:

1) ANÁLISE DE ELEGIBILIDADE DOS MEMBROS INDICADOS À RECONDUÇÃO AO CARGO

DE CONSELHEIRO FISCAL DA PRODEMGE

O Comitê de Auditoria Estatutário (CAE) reuniu-se para analisar a elegibilidade dos conselheiros

fiscais indicados para recondução.

Foram indicados para recondução os seguintes membros: Lucas Mendes de Faria Rosa Soares e

Diogo Soares Leite, ambos para a posição de membro titular.

Após a devida análise, os membros do CAE, por unanimidade, emitiram parecer favorável por meio

dos relatórios CAE nº 007/2025 e nº 008/2025, concluindo que os indicados para recondução

atendem aos requisitos legais estabelecidos pela Lei nº 13.303/2016, Lei nº 6.404/1976, Decreto nº

47.154/2017 e pelo Estatuto Social da Prodemge.

VI - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Pricila de Melo

Batista, secretariei a reunião e lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros do Comitê de

Auditoria Estatutário como, também, por mim.

Belo Horizonte, 25 de abril de 2025.

Cleber Santiago

Presidente

Comitê de Auditoria Estatutário

CONTINUAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 010/2025 DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO -
CAE REALIZADA EM 25 DE ABRIL DE 2025

Classificação da Informação: Pública.
Página 2 de 2

Eugênio Dolabella Vianna

Membro

Comitê de Auditoria Estatutário

Marco Antônio Vieira Gomes

Membro

Comitê de Auditoria Estatutário

Pricila de Melo Batista

Secretária

20250425_ata 010_CAE_Recondução_CF.pdf
Valide a autenticidade do documento clicando ou escaneando o QR Code ao lado ou acesse

o verificador de autenticidade e insira o código: 83453-13C02-12441

Solicitação de assinatura iniciada por: Pricila d. M. B. em 25/04/2025

Assinaturas

EUGÊNIO DOLABELLA VIANNA
Assinou Eletronicamente 28239 28239

Assinou em:  25 de abril de 2025, 19:36:22 | E-mail:  eug*************@ho********* | Endereço de IP:
254.160.225.138 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.95), iOS
| Celular:  (**) *****-5908

Cleber Santiago
Assinou Eletronicamente 4533 4533

Assinou em:  25 de abril de 2025, 19:40:56 | E-mail:  cle*************@gm******* | Endereço de IP:
250.153.168.0 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 135.0.0.0,
Windows 10 | Celular:  ***********8993

Pricila de Melo Batista
Assinou Eletronicamente 34702 34702

Assinou em:  28 de abril de 2025, 08:17:31 | E-mail:  pri************@pr************* | Endereço de IP:
200.198.60.112 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 135.0.0.0,
Windows 10 | Celular:  (**) *****-1740

Hash do documento (SHA256): 1e6fda3ff0bea596826e2b9509a3a5e2b87a87206b372bf7cf8e54cfbd3a3796 Página 1 / 2

https://www.atlasgov.com/sign/verify/8345313C0212441
https://www.atlasgov.com/sign/verify/8345313C0212441

Marco Antônio Vieira Gomes
Assinou Eletronicamente 28238 28238

Assinou em:  29 de abril de 2025, 10:14:25 | E-mail:  mav*********@gm******* | Endereço de IP:
241.73.130.158 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 135.0.0.0,
Windows 10 | Celular:  (**) *****-9618

Hash do documento (SHA256): 1e6fda3ff0bea596826e2b9509a3a5e2b87a87206b372bf7cf8e54cfbd3a3796 Página 2 / 2

		2025-04-29T13:14:51+0000
	AtlasSign Signature